Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 18-02-2021
Insolventienummer F.02/20/237
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000148092:F001
Datum uitspraak 07-07-2020
R-C mr. I.C. Prenger- De Kwant
Curator mr R.G.B. Hermsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Cobla Coating 20-08-2020
Systems B.V. 1

Gegevens onderneming

Industrieweg 2 L 20-08-2020
4731 SC Oudenbosch 1
(Postbus 240, 4730 AE Oudenbosch)

KvK-nummer: 20111851

De vennootschap is opgericht op 4 december 2003. Enig aandeelhouder en
bestuurder is Cobla Beheer B.V. De bestuurder en aandeelhouder van Cobla
Beheer B.V. (en daarmee de indirect aandeelhouder en bestuurder van Cobla
Coating Systems B.V.) is op 16 mei 2020 overleden.

Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming

De vennootschap hield zich bezig met oppervlaktebehandeling en bekleding 20-08-2020
van metaal. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e1f26328-4dc0-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=785663de-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 738.387,00 € 39.511,00 € 167.398,00

2017 €712.528,00 €-13.839,00 € 166.820,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers voor 2019 waren slechts geconsolideerd beschikbaar. 20-08-2020

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

7 20-08-2020

1

Boedelsaldo

20-08-2020

Toelichting 1

In verband met de verwevenheid van de faillissementen van Cobla Coating

Systems B.V. en Cobla Beheer B.V., is het actief van beide vennootschappen

middels één transactie verkocht. De koopprijs daarvan (€ 156.311,24) dient

nog te worden verdeeld over Cobla Coating Systems B.V. en Cobla Beheer B.V.

€ 144.837,32 19-11-2020
2

€ 143.185,43 18-02-2021
3

Verslagperiode

van 20-08-2020

7-7-2020 1

t/m

20-8-2020

van 19-11-2020

21-8-2020 2

t/m

15-11-2020

van 18-02-2021

16-11-2020 3

t/m

13-2-2011



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 0 uur 1 min
2 89 uur 17 min
3 14 uur 0 min
totaal 103 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In verband met de verwevenheid van de faillissementen van Cobla Coating
Systems B.V. en Cobla Beheer B.V. zijn de bestede uren vooralsnog op één
dossier genoteerd.

De bestede uren dienen nog te worden verdeeld over het faillissement van
Cobla Coating Systems B.V. en Cobla Beheer B.V.

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 2 besteed: 89,18 uur.

I In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 3 besteed: 103,18 uur.

20-08-2020
1

19-11-2020
2

18-02-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en aandeelhouder van de vennootschap is Cobla Beheer B.V.,
welke vennootschap op 10 juli 2020 eveneens in staat van faillissement is
verklaard. De aandeelhouder en bestuurder van Cobla Beheer B.V. is op 16 mei
2020 overleden.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Zijn opgezegd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfspand. De huurovereenkomst is in overleg met
de verhuurder per 20 juli 2020 beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De (indirect) bestuurder van de vennootschap is op 16 mei 2020 overleden.
Van erfgenamen of andere bedrijfsopvolgers was geen sprake. De boekhouder
heeft daarom besloten het faillissement van de vennootschap aan te vragen.

20-08-2020
1

20-08-2020
1

20-08-2020
1

20-08-2020
1

20-08-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-08-2020
7 1
Toelichting

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-08-2020
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-7-2020 7 na verkregen toestemming van de rechter-commissaris
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris is het ontslag van het 20-08-2020
personeel op 8 juli 2020 aangezegd. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 20-08-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 20-08-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Activa materieel

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris in totaal € 156.311,24 voor de inventaris, voorraad, immateriéle activa en 20-08-2020
debiteurenportefeuille ontvangen. 1

Het actief van Cobla Coating Systems B.V. en Cobla Beheer B.V. is verkocht aan
één partij. De opbrengst ad € 156.311,24 dient nog te worden verdeeld over
deze twee vennootschappen.

Van een boedelbijdrage is geen sprake, nu geen sprake is van
zekerheidsgerechtigden.

Van de opbrengst ad € 156.311,24 komt € 49.500,00 toe aan Cobla Beheer 19-11-2020
B.V. Het resterende bedrag ad € 106.811,24 is toe te rekenen aan de 2
volgende posten van Cobla Coating Systems B.V.:

- € 29.569,85 overnemen debiteurenportefeuille

- € 33.000,00 voorraad en goodwill

- € 44.241,39 machines en (kantoor)inventaris.

De opbrengst ad € 33.000,00 dient als volgt te worden verdeeld: 18-02-2021

€ 15.000,00 voorraad 3
€ 18.000,00 goodwill.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Wordt onderzocht. 20-08-2020
1

Ja. 19-11-2020
2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aangetroffen middelen Rabobank € 28.307,49
Aangetroffen middelen ING € 104,20
Opbrengst voortzetten €9.614,83
totaal € 38.026,52 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens de debiteurenlijst ten tijde van € 65.243,14 € 29.569,85
faillissement: 35

totaal € 65.243,14 € 29.569,85 €0,00

Toelichting debiteuren

Eris in totaal € 156.311,24 voor de inventaris, voorraad, immateriéle activa en 20-08-2020
debiteurenportefeuille ontvangen. 1

Het actief van Cobla Coating Systems B.V. en Cobla Beheer B.V. is verkocht aan
één partij. De opbrengst ad € 156.311,24 dient nog te worden verdeeld over
deze twee vennootschappen.

Van een boedelbijdrage is geen sprake, nu geen sprake is van
zekerheidsgerechtigden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteurenportefeuille is per 17-07-2020 voor 75% van de stand van de 19-11-2020
debiteuren verkocht aan de doorstarter. Dit komt neer op € 29.569,85, zijnde 2

75% van € 39.426,47. De vorderingen op debiteuren van voor 17-07-2020 zij

voldaan bij de Rabobank en de opbrengst is door Rabobank aan de boedel

voldaan.

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft een krediet in de vorm van een rekening-courant verstrekt aan

gefailleerde. Dit krediet vertoonde per datum faillissement een positief saldo.

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van één leasecontract, namelijk een leasecontract voor een
vorkheftruck. Die vorkheftruck was vaor faillissement reeds opgehaald. Dit
wordt nog onderzocht.

Onderzoek loopt nog.

Er was sprake van operational lease. De leasemaatschappij was gerechtigd
het object op te halen in verband met de ontstane achterstand. Er is geen
sprake van een vordering op de leasemaatschappij, nu er geen sprake was
van huurkoop/financial lease.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is geen sprake van zekerheidsgerechtigden.

5.4 Separatistenpositie

Er is geen sprake van separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben drie partijen een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. Twee
van deze beroepen zijn erkend. Deze crediteuren hebben afspraken gemaakt
met de overnemende partij.

Een beroep op eigendomsvoorbehoud is afgewezen.

Is volledig afgehandeld.

5.6 Retentierechten

Nvt.

5.7 Reclamerechten

Nvt.

20-08-2020

1

20-08-2020
1

19-11-2020
2

18-02-2021
E3

20-08-2020
1

20-08-2020
1

20-08-2020

1

19-11-2020
2

20-08-2020
1

20-08-2020
1



5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Het positieve saldo van Rabobank wordt aan de boedel over gemaakt.

Dit bedroeg € 28.307,49.
Naast een bankrekening bij de Rabobank had gefailleerde een bankrekening
bij ING Bank. Het positief saldo van ING Bank ad € 104,20 is ook ontvangen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris door de boedel een aantal opdracht afgemaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

In totaal is door de boedel voor € 9.805,71 inclusief btw aan facturen
verstuurd.

Er diende voor € 190,88 inclusief btw te worden ingekocht bij derden.

Er is in totaal voor € 607,46 inclusief btw aan bestaande voorraad verbruikt.

De voortzetting heeft de boedel € 9.007,37 inclusief btw opgeleverd.

De gebruikte voorraad ad € 607,46 heeft de boedel niet daadwerkelijk af
hoeven te rekenen. De reéle opbrengst bedraagt derhalve € 9.614,83.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Administreren van orders, betalingen en afspraken maken met klanten.

Doorstarten onderneming

20-08-2020

1

20-08-2020
1

19-11-2020
2

20-08-2020
1

20-08-2020
1

19-11-2020
2

20-08-2020
1



6.4 Beschrijving

Eris een biedingsprocedure opgestart. Diverse partijen hebben een 20-08-2020
geheimhoudingsverklaring getekend en vervolgens informatie ontvangen. Er 1

zijn verschillende biedingen geplaatst. Uiteindelijk is overeenstemming bereikt

met één partij die de inventaris, voorraad, immateriéle activa en

debiteurenportefeuille heeft overgenomen.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst
€0,00 20-08-2020

1

Toelichting

In totaal is een bedrag ad € 156.311,24 ontvangen.

De activa die verkocht zijn waren eigendom van zowel Cobla Beheer B.V. als
van Cobla Coating Systems B.V. De opbrengst dient derhalve nog over deze
twee vennootschappen te worden verdeeld.

19-11-2020
Toelichting 5
Van de gerealiseerde opbrengst ad € 156.311,24 komt een bedrag van €
49.500,00 toe aan Cobla Beheer B.V. Het resterende bedrag ad € 106.811,24
komt toe aan Cobla Coating Systems B.V. en is toe te rekenen aan de
volgende posten:
- € 29.569,85 overnemen debiteurenportefeuille
- € 33.000,00 voorraad en goodwill
- € 44.241,39 machines en (kantoor)inventaris.
6.7 Boedelbijdrage
€ 0,00 20-08-2020
1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Zie hiervoor. 20-08-2020

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht. 20-08-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 07-11-2019 20-08-2020
2017: 07-11-2017 EE

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt nog onderzocht. 20-08-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht. 20-08-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-08-2020
Toelichtin
g 1
Wordt nog onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
20-08-2020
Toelichtin
g 1
Wordt nog onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
-- 20-08-2020
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
-— 20-08-2020
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
Nog niet bekend

€ 20.435,43

Toelichting
€ 20.435,43 uwv

€ 22.025,36

Toelichting
€ 22.025,36 UWV (na aanpassing).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet bekend

€ 85.356,00

Toelichting
€ 70.297,00 OB (voorlopig)
€ 15.059,00 LH (voorlopig)

€ 67.594,00

Toelichting

€ 16.853,00 OB FE-OB (voorlopig)
€ 15.059,00 LH (voorlopig)

€ 17.841,00 29.7 OB (FE-OB).

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend

€ 30.344,01

Toelichting
€ 4.890,85 UWV art. 66 lid 3 WW
€ 25.453,16 UWV art. 3:288 lid e BW

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend

20-08-2020
1

19-11-2020
2

18-02-2021
3

20-08-2020
1

19-11-2020
2

18-02-2021
3

20-08-2020
1

19-11-2020
2

20-08-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

39 20-08-2020

1

Toelichting
Volgens crediteurenlijst, ten tijde van faillissement: 39

17 19-11-2020

2
Toelichting

Tot op heden aangemeld: 17 crediteuren

24 18-02-2021

3
Toelichting

Tot op heden aangemeld: 24 crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 118.554,79 20-08-2020
1

Toelichting

Volgens crediteurenlijst, ten tijde van faillissement: € 118.554,79.

€ 20.346,17 19-11-2020
2

Toelichting

Tot op heden ingediend: € 20.346,17.

€ 304.981,42 18-02-2021

3
Toelichting

Tot op heden ingediend: € 304.981,42.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans nog niet bekend. 20-08-2020
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- 20-08-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

-- 20-08-2020
1

9.2 Aard procedures

-- 20-08-2020
1

9.3 Stand procedures

-- 20-08-2020
1

9.4 Werkzaamheden procedures

- 20-08-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Na afwikkeling doorstart/overname wordt aangevangen met het 20-08-2020
oorzakenonderzoek. 1
Voortzetten oorzakenonderzoek. 19-11-2020
2
I onderzoek voortzetten. 18-02-2021
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans nog niet bekend. 20-08-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 18-5-2021 18-02-2021
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


